РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

Администрация Соленоозерного сельсовета

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.08.2016 г.                                           с. Соленоозерное                                            № 70
О мерах по повышению эффективности

использования бюджетных средств

в условиях финансового кризиса

 Во исполнение  распоряжения Главы Республики Хакасия - Председателя Правительства  Республики Хакасия от 05.05.2016 года  № 64 рп  «О внесении изменения в План мероприятий  по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики Республики Хакасия на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов, утвержденный распоряжением Главы Республики Хакасия - Председателя Правительства  Республики Хакасия от 30.12.2015 № 190 рп» в целях реализации единой системы антикризисных мер,   включающих оптимизацию бюджетных расходов и реструктуризацию бюджетной сети  и штатной численности,  руководствуясь Уставом муниципального образования Соленоозерный сельсовет администрация Соленоозерного сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав  комиссии по оптимизации штатной численности работников муниципальных  бюджетных учреждений и муниципальных служащих Соленоозерного сельсовета,  бюджетных расходов в рамках бюджета на 2016 год (далее по тексту - Комиссия), согласно приложению.
2.  Распорядителям и получателям бюджетных средств:

-    не принимать решения  о внесении изменений в утвержденные сметы расходов, в разрезе классификации операций сектора государственного управления (далее КОСГАУ );

-   приостановить до особого распоряжения  финансирование на увеличение стоимости основных средств (КОСГАУ: 310);

- принять меры, направленные на эффективное использование муниципального имущества;

- не допускать принятия новых расходных обязательств;
- осуществлять меры по недопущению образования кредиторской задолженности по социально-значимым расходам (КОСГУ: 211, 213, 260, 223), финансируемым за счет средств бюджета Соленоозерного сельсовета.
3. Постановление вступает в силу с момента его обнародования, подлежит размещению на официальном сайте администрации Соленоозерного сельсовета.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава
Соленоозерного сельсовета:                                                                                   В.И.Куру
Приложение
  к постановлению администрации
 Соленоозерного сельсовета

от 02.08.2016 г. № 70
Комиссия  по оптимизации штатной численности работников муниципальных  бюджетных учреждений и муниципальных служащих Соленоозерного сельсовета,  бюджетных расходов в рамках бюджета на 2016 год
Председатель комиссии – Куру Виктор Иванович, глава Соленоозерного сельсовета;

Члены комиссии:

Вьюнова Марина Крестьяновна – главный бухгалтер администрации Соленоозерного сельсовета;

Соболевская Галина Алидодовна – специалист 1 категории администрации Соленоозерного сельсовета.